LEI Nº. 111

Faz doação de um terreno no povoado de Boassara.

 O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal autorizado a doar um terreno com a área de 600 metros quadrados à Paróquia de Santo Antônio de Patos para nele se construir uma igreja do Culto Católico Romano, terreno este situado no local indicado na planta cadastral do referido povoado, aprovada pela lei nº 28, de 10-8-948.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e ficam revogadas as disposições em contrário.

  Mando, portanto, a tôdas as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 21 de Fevereiro de 1950.-

Jacques Correa da Costa - Prefeito Municipal